CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNP..i: 12.478.988/000 i -88

REQUERIMENTO N° 010/2025/FL1)

Abaiara — Ceará, 06 de maw() de 2025.

Ao Excelentíssimo senhor,
Angelo Furtado Sampaio
Prefeito Municipal

;sunto: Solicitação de Informações sobre a Situação do Cemitério Municipal

EU, FRANCISCO LIVINO DINIZ, vereador deste municipio, no uso de mmhas

atribuições legais e regimentais, venho respeitosamente à presença de Vossas Excelências requerer ao

Poder Executivo Municipal informações sobre a atual situação do Cemitério Municipal, considerando

a necessidade urgente da elaboração de um projeto para a construção de um novo cemitério.

O atual cemitério municipal encontra-se superlotado há muitos anos, o que inviabiliza

a abertura de novas urnas funerárias e dificulta as visitas de familiares aos seus entes queridos. Dessa

forma, toma-se essencial que o poder público tome providências urgentes para solucionar essa questão,
garantindo um local adequado nara .senultamentos futuros.

Diante da gravidade da situação, solicitamos que sejam fornecidas informações sobre as
medidas que a gestdo municipal pretende adotar para resolver esse problema.

Certo de contar com a atenção e o pronto atendimento desta solicitação, apresento vows

de estima e consideração.

Atenciosamente;

004 RE/

/

CEBIDOE1%2ç

AmPOPP9 5y16,0,
Chefe de Gabinete

Portaria 051202; GP

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abalara — Ceará.